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průvodní zpráva

1. indentifikační údaje stavby

Řešený objekt se nachází na jihovýchodním nároží nově navrhovaného multi-
funkčního bloku na ulici Veletržní na Praze 7, Holešovicích v místě zvaném
Holešovický trojúhelník. Tato parcela o rozloze 13 400 m2 má tvar nepravidelného
lichoběžníku. Terén je svažitý a klesá směrem od západu na východ s převýšením
9 metrů.
Budova galerie má 2 podzemní podlaží ve kterých se nachází parkování pro celý
blok a technické místnosti. Vjezd do garáží se nachází ve vedlejším objektu.
4 nadzemní podlaží slouží výstavním účelům. V parteru je situováno veškeré
zázemí galerie, foayer s recepcí a kavárna.

Plocha pozemku: 13 400 m2
Zastavěná plocha: 680 m2
Obestavěný prostor: 16 700 m3
Užitná plocha:
2.PP 425 m2
1.PP 425 m2
1.NP 602 m2
2.NP 571 m2
3.NP 571 m2
4.NP 571 m2
celková 3165 m2. Maximální obsazení je stanoveno na 540osob.

2. Charaktristika objektu

3. Kapacita území a stavby

Pozemek se nachází na Praze 7 v Holešovicích. Terén se svažuje směrem na východ
s převýšením . Stavbu obklopuje městská bloková zástavba a ze severní strany
se nachází park Stromovka. Trojúhelníkové území je vymezeno ulicemi Strojnická,
Veletržní a Dukelských Hrdinů. V těsné blízkosti objektu se nachází budova po-
licejního prezidia a Parkhotel. Dále pak Veletržní palác a bytová zástavba.
Budova je napojena na technickou infrastrukturu z Veletržní ulice.

Hladina spodní vody byla zjištěna pod úrovní budoucí základové spáry
suterénu navrženého objektu. Pro návrh spodní stavby předpokládáme zatížení
gravitační vodou. Na parcele byl proveden vrt a bylo zjištěno následující
složení zeminy:

Parcela se nachází mimo zátopovou oblast i pásmo hydrogeologické ochrany.
Inženýrské sítě vedou v ulici Veletržní a jsou odtud přímo napojeny na budovu.
(kanalizace, vodovod, nízkotlaký plynovod, silnoproudé a slaboproudé elektrické
vedení).

4.údaje o území

5.údaje o průzkumech, napojovacích bodech techických sítí

0,00 - 1,30
1,30 - 4,00
4,00 - 4,70
4,70 - 6,40
6,40 - 7,00
7,00 - 8,80
8,80 - 9,00
9,00 - 9,50
9,50 - 9,90
9,90 - 10,80

navážka
písek
jíl
suť
břidlice
suť
jíl
suť a břidlice
břidlice
jílovitá břidlice

Pod celým blokem se nacházejí společné garáže, které je nutné zhotovit v jedné
stavební fázi. Ostatní jednotlivé objekty bloku se mohou stavět postupně. Dále
s projektem souvisí úprava veřejného prostoru kolem celého bloku a úpravy vni-
trobloku.

6.věcné a časové vazby na okolí a související investice

Architektonická studie AT ZBP, FA ČVUT, ateliér Stempel & Benes, ZS 2015/2016
Podklady z katastru nemovitostí, průběh inženýrských sítí, http://www.cuzk.cz
Geologická mapa z podkladů České geologické služby, http://www.geology.cz
Vyhláška č. 268/2006 Sb. o technických požadavcích na stavby
Vyhláška č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb
Vyhláška č. 23/2008 Sb. o technických podmínkách požární ochrany staveb
Vyhláška č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečující bez-
bariérové užívání staveb
Nařízení vlády č. 361/2007 podmínky ochrany zdraví při práci
ČSN 01 3420 Výkresy pozemních staveb – kreslení výkresů stavební části, červenec
2004
POKORNÝ, Marek. Požární bezpečnost staveb – Sylabus pro praktickou výuku.
Materiály z přednášek a cvičení na FA ČVUT, 2013-2016
Skripta FA a FSv ČVUT

7.výchozí podklady
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hlína písčitá
středně zrnitý, ulehlý
slabě zrnitý až píščitý jíl
křemencová, vel. 2-10cm
stejnozrnná, ploché střípky
dtto
tuhé konzistence
střídání, poměr 1:1, křemenec navětralý
jílovitá, pevné konzistence
páskovaná jednozrnným pískem

V přímé blízkosti parcely se nachází drážní pásmo. Jiná ochranná či
bezpečnostní pásma se v blízkosti nenacházejí.

Možné negativní vlivy stavby se ve vztahu k okolí mohou projevit vzni-
kajícím hlukem, znečištěním ovzduší a znečištěním půdy.
Záměr je realizován v souvislé obytné zástavbě, etapa výstavby může
dočasně negativně narušit faktory pohody obyvatelstva.
Pro minimalizaci negativních vlivů jsou navržena následující
doporučení:

- dodavatel stavebních prací zajistí účinnou techniku pro
případné čištění vozovek v průběhu provádění zemních prací
- zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních
zdrojů prašnosti budou v průběhu výstavby minimalizovány
- celý proces výstavby bude organizačně zajištěn tak, aby
maximálně omezoval možnost narušení faktorů pohody, a to
zejména v nočních hodinách a ve dnech pracovního klidu

Výstavba nového objektu nezmění odtokové poměry v území.

V současnosti je pozemek připraven k výstavbě a není potřeba odstraňo-
vat jakékoliv objekty, dřeviny nebo náletovou zeleň.

V souvislosti s výstavbou nového objektu nejsou požadavky na zábory
zemědělského půdního fondu.

1.3 ochrANNÁ A BEZpEČNoSTNÍ pÁSMA

1.4 vlivy stavby na okolí

1.5 poŽADAvKY NA DEMoLICE, KÁCENÍ DřEvIN

1.6 poŽADAvKY NA ZÁBorY ZpF

Objekt je v jižní částu napojen na stávající infrastrukturu vedenou ve
Veletržní ulici k jednotlivým vedením - vodovod, pitná voda, elektro-
rozvody a splašková kanalizace. Plynovod není do budovy zaveden.

V okolí stavebního pozemku se nachází pěší komunikace, dopravní komu-
nikace II a III třídy. Nejbližší existující ulice je Veletržní. Kol-
mo na ni je navrženo prodloužení ulice Veverkova ze které je hlavní
příjezd k objektu. Vjezd do společných garáží se nachází v sousedním
nově navrženém objektu, opět z prodloužení ulice Veverkova z východní
strany budovy.

Účelem stavby je kulturní prostor určený především pro výstav.
Galerijní prostory zaujímají 2., 3. a 4. NP. V parteru se nachází vst-
up, recepce, hygienické zázemí a kavárna.
Garáže jsou umístěny v 1.PP a 2.PP pod celým navrhovaným blokem s
vjezdem ze sousední budovy. Kapacita stání převršuje potřeby galerie
a tak budou další místa sloužit ostatním budovám navrženým v bloku -
administrační a bytové domy.

Projekt reaguje na současný návrh obchodního a administračního centra.
Navrhujeme zde blokovou zástavbu navazující na okolní charakter budov,
Návrh respektuje okolní zástavbu výškou atiky a hmotou jednotlivých
domů a jejich účelem. Multifunkční blok plní především obytnou a ad-
ministrativní funkci a obsahuje komerční prostory v parterech jednot-
livých budov.
Galerie je umístěna na nároží bloku směřujícího do otevřeného
veřejného prostoru na který navazuje podloubím a proskleným parterem a
komunikuje s ním pomocí proskleného nárožního schodiště, zatímco fasá-
da výstavních prostorů je neprůhledná a umožňuje návštěvníkovi vnímat
umění bez rozptýlení od okolí.

1.7 úZEMNĚ TECHNICKÉ poDMÍNKY

2 celkový popis stavby

2.1 úČEL STAvBY, ZÁKLADNÍ KApACITY

2.2 CELKovÉ urBANISTICKÉ A ArCHITEKToNICKÉ řEŠENÍ

1.7.1 NApoJENÍ NA TECHNICKou INFrASTruKTuru

1.7.2 NApoJENÍ NA DopravNÍ INFrASTruKTuru

Čtyř-podlažní objekt se nachází v nejnižším bodě svažjujícího se
pozemku. Východní a jižní fasáda hraničí s veřejným prostorem a komu-
nikacemi II.třídy a západní fasáda vyhlíží do vnitrobloku,
Garáže jsou společné pro celý nově navržený blok a částečně zasahují
i mimo budovy do společného vnitrobloku.

Parter budovy je prosklený pro podpoření komunikace s okolním veře-

[…]

u zapažené části jámy, budou umístěny 1,2 m od hrany výkopu, aby nemohlo dojít
k pádu pracovníků.

Materiály, dopravní prostředky ani břemena při dopravě nesmí ohrozit bezpečnost
a zdraví osob pohybujících se na stavbě. Mimo oblast staveniště je zákaz
manipulace s břemeny.

Staveniště bude oploceno, aby nedošlo k vniku povolaných osob. Vstup na
staveniště přes vrátnici z ulice Veletržní bude označen zákazem vstupu.
Bude zajištěno provizorní dopravní značení.

0,00 - 1,30
1,30 - 4,00
4,00 - 4,70
4,70 - 6,40
6,40 - 7,00
7,00 - 8,80
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jíl
suť
břidlice
suť
jíl
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břidlice
jílovitá břidlice

hlína písčitá
středně zrnitý, ulehlý
slabě zrnitý až píščitý jíl
křemencová, vel. 2-10cm
stejnozrnná, ploché střípky
dtto
tuhé konzistence
střídání, poměr 1:1, křemenec navětralý
jílovitá, pevné konzistence
páskovaná jednozrnným pískem

e.1.6 rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a posouzení potřeby
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a posouzení potřeby
vypracování plánu bezpečnosti práce.

e.1.7 SKladba zemin - sonda
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Holešovický trojúhelník - GALERIE
FA ČVUT, Ústav navrhování I, 15 127
Ateliér Stempel & Beneš
konzultace Prof. Ing. arch. Ján Stempel, Ing. arch. Ondřej Beneš
vypracovala Klára Kovaříková

Zpracovávaným architektonicko-konstrukčním detailem je vnitřní zasklení
nárožního schodiště. Skleněná stěna rozděluje prostor schodiště – mezipodesty,
a vnitřní prostor galerie v úrovni schodištní mezipodesty navazující na
mezipodlažní ochoz.

Sklo má po celé své délce tloušťku 12 mm.
Celá stěna je ukotvena do čtyř stran – do podlahy, stropu, sloupu a stěny.
Kotevní prvky jsou vybrány od firmy Bartosini, edice ROMA a COMA. Jsou kryty
krycími lištami. Montáž lišty je řešena zaklapnutím bez nutnosti montáže.
Materiál jednotlivých kotevních prvků je hliník a nerezová ocel, leštěná.

Spodní kotevní lišta ve tvaru U profilu je uchycena do podlahy. Do lišty je
uchyceno sklo. Sklo je bezpečnostní a čiré v celé své ploše. Mezi jednotlivými
spoji skel musí mýt dodržen rozestup skel daný výrobcem. V tomto případě se
mezera pohybuje mezi 2 mm – 10 mm.
Kotevní prvky bodové, které spojují dvě skla k sobě, jsou vždy na skleněnou
stěnu připevněny z obou stran. Do skel jsou vyřezány kulaté otvory a jimi jsou
spojeny oba kusy kotevních prvků. Detaily napojení jsou součástí výkresové
dokumentace.
Otáčení dveří je umožněno díky spodnímu zavěšení dveří do prvku specifikovaném
výrobcem Bartosini.

SKLENĚNÉ PRVKY - tl. 12 mm

ČÁST A: 4 skleněné prvky
Skleněné dveře A.1
2x pevná prosklená část A.2
nadpraží nad otevíravou částí A.3

ČÁST B: 3 skleněné prvky
1X pevná prosklená část B.1
2x pevná prosklená část B.2

A.1 skleněné dveře 2100x1000 mm
A.2 pevná prosklená část 2365x1245 mm
A.3 nadpraží nad otevíravou částí 262x1000 mm
B.1 pevná prosklená část 2365x1000 mm
B.2 pevná prosklená část 1245x2365
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f.1.1. vymezovací údaje

f.1.2. návrh výrobně technického řešení provedení detailu

f.1.3. použité prvky

KOTVÍCÍ PRVKY

ČÁST A:

HQ 16 - 2ks - madlo

PD 10 - 1ks - spodní závěs
PD 20 - 1ks - horní závěs
PD 40 - 1ks - protikus k hornímu závěsu
PD 63 - 1ks - spoj horního nadsvětlíku s bočním kusem
PD 82 - 2ks - spoj dvou panelů - zeď
PD 85 - 8ks - spoj panel - zeď

DRM 38 - 2ks - montážní profil

TD800 - 1ks - podlahový samozavírač

ČÁST B:

PD 82 - 4ks - spoj dvou panelů - zeď
PD 85 - 14ks - spoj panel - zeď
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f.2 přílohy technické zprávy
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POHLED 1:20

PŮDORYS 1:20 PRVKY
A.1 skleněné dveře 2100x1000 mm
A.2 pevná prosklená část 2365x1245 mm
A.3 nadpraží nad otevíravou částí 262x1000 mm
B.1 pevná prosklená část 2365x1000 mm
B.2 pevná prosklená část 1245x2365

HQ16 madlo, nerez - matná/polomatná
PD10 spodní závěs pro dveře, nerez/hliník
PD20 horní závěs, nerez/hliník
PD40 protikus k hornímu závěsu dveří, spojující dvě skla
PD63 spoj horního nadsvětlíku a a skleněné pevné stěny, hliník/nerez
PD82 spoj dvou skleněných panelů a stěny, nerezová ocel leštěná
PD85 spoj skleněných panelů a stěny
DRM38 montážní profil, složen z hlavního profilu, krytu, těsnění pro sklo, mont.šrouby

surový hliník/elox/alinox/nerez
TD800 dveřní samozavírač umístěný v podlaze

UCHYCENÍ MADLA HQ16 1:5 DETAIL UCHYCENÍ PD63 A PD82 1:5

PŮDORYS 1:5 DETAIL UCHYCENÍ DRM38 1:1