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Studie

Galerie je součástínově navrhovaného bloku v zástavbě Holešovic, na jehož celkové

koncepci spolupracovalo několik studentů ateliéru. Významná nárožní poloha byla určena

pro veřejnou budovu, svou funkcí doplňující protější Národní galerii. Základní koncept

návrhu je silný - jednoduchá hmota domu se tvarově přizpůsobuje svému prostředÍ, její

výjimečná funkce je však vyjádřena částečně průhledným nárožním schodištěm, přinášejícím

svému okolí pohyblivý živý prvek, a naopak průsvitnou neprůhlednou fasádou horních

podlažígalerie. Dispoziční řešeníje účelné a logické, zároveň však ivtipně uspořádané.

V praxi bych se snažila dimenzovat o něco pohodlněji zázemí v přízemíbudovy. Materiálově

koncipovala studentka budovu v duchu střídmosti a pravdivosti, v souladu se svojí celkovou

myšlenkou.

Stavební a statická část, technická zařízení budovy

Technická část projektu je vypracována pečlivě a v dostatečném rozsahu. Studentka se

naučila používat podklady jako průzkumy, konzultovat se specialisty a svoje architektonické

řešenívhodným způsobem přizpůsobit technické realitě během vypracování podrobnějšího

stupně dokumentace. Bylo třeba najít vhodný statický koncept odváŽně navrŽeného

nárožního schodiště a upravit materiál fasády, aby odpovídal v souČasnosti pouŽÍvaným

stavebním systémům. S těmito úskalími se Klára Kovaříková ve své práci vyrovnala, aniŽ by

narušila jednotu svého návrhu. Drobnou výhradou může brit jistá nepozornost při

vypracovánítextů průvodních zpráv, obsahujících poměrně velké množství překlepů a výkres

východního pohledu, kde se domnívám , že zobrazení oken v přízemí neodpovídá plně

skutečnosti (širšísloupy budou zakrývat rámy). Toto jsou však jen malé nedostatky vzhledem

k celkově kvalitnímu projektu.
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